
GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
RESOLUCIÓN N°. 1139

"Por medio de le cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso ordinario de
traslados y se toman otras determinaciones"

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE FUNCIÓN PÚBLICA
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial la conferida por el decreto

185 del 18 de mayo de 2020 y,

CONSIDERANDO

Que el artículo 22 de la Ley 715 de 2001 reglamentado por el Decreto No. 520 de 2010 y compilado 
en el Decreto 1075 del 2015 regula los traslados de los educadores estatales, estableciendo los 
requisitos especiales que deben cumplirse para que estos resulten procedentes, ya sea que el 
traslado se efectúe dentro de la misma entidad territorial certificada en educación o entre 
diferentes entidades territoriales.

Que mediante Resolución 019177 del 08 de octubre de 2021 expedida por el Ministerio de 
Educación Nacional, se fijó el cronograma para la realización del proceso ordinario de traslados de 
docentes y directivos docentes estatales con derechos de carrera que laboran en instituciones 
educativas de las entidades territoriales certificadas en educación.

En cumplimiento del cronograma señalado, la Secretaria de Educación de Bolívar expidió la 
Resolución No.4295 del 11 de octubre de 2021 "Por la cual se convoca al proceso ordinario de 
traslados y a el proceso de traslado preferente en las Escuelas Normales Superiores 2021-2022, 
a docentes y directivos docentes oficiales con derechos de carrera que laboran en los 
establecimientos educativos no certificadas del Departamento de Bolívar, y en las de otras 
entidades territoriales certificadas en educación interesados en trasladarse a este departamento; 
y se establece el procedimiento y reglas de participación".

Que, agotada la etapa de reclamaciones, quedó en firme la lista de resultados del Proceso 
Ordinario de Traslados de Docentes y Directivos Docentes, por lo tanto, corresponde expedir el 
acto administrativo que formalice estas situaciones.

Que entre las situaciones a determinar en este acto administrativo se tiene, el traslado de los 
siguientes directivos docentes:

DIRECTIVOS DOCENTES
CC NOMBRE COMPLETO CARGO IE ORIGEN IE DESTINO

33248719
ROSARIO FLÓREZ 
JOYA Coordinador

SAN CRISTÓBAL - I.E. DE SAN 
CRISTOBAL - I.E. DE SAN CRISTOBAL

VILLANUEVA / I.E.T.A. DE VILLANUEVA 
/ SEDE - CORAZON A CORAZON

9265704
HUMBERTO HERRERA 
TURIZO Rector

EL GUAMO - I.E.T AGROPESQUERA 
MANUEL PADILLA POLO DE ROBLES 
SEDE PRINCIPAL

CALAMAR / I.E. GUSTAVO SALOM DE 
BARRANCA NUEVA

Que el traslado de estos directivos docentes, implica en primer lugar, la terminación de los 
encargos como rectores o coordinadores de los educadores que como tales vienen 
desempeñándose en las vacantes a proveer mediante traslado, relacionados a continuación:

Nombre Cédula Encargo I.E. de Encargo
MENDOZA VILLARREAL ERICA 

PATRICIA
33248485 Coordinador VILLANUEVA / I.E.T.A. DE VILLANUEVA / SEDE - 

CORAZON A CORAZON
HERRERA HERNANDEZ TEDWIN 8640280 Rector CALAMAR / I.E. GUSTAVO SALOM DE BARRANCA NUEVA

En segundo lugar, la terminación del nombramiento provisional en vacante temporal de los 
docentes de aula, relacionado a continuación, que viene en remplazo de los educadores a quienes 
se les termina su encargo, esto conforme al artículo 2.4.6.3.12. del Decreto No. 1075 de 2015:

Nombre Cédula Cargo Cédula Titular Titular Municipio I.E.

DALI LA ESTHER 
ZUÑIGA GARCIA 45505438

Docente de 
Aula/Nivel 
Primaria

33248485
MENDOZA 

VILLARREAL ERICA 
PATRICIA

VILLANUEVA
IETA DE 

VILLANUEVA

YADRY GONZALEZ 
OSPINO 30844602

Docente de 
Aula/Ciencias 

Sociales
8640280

HERRERA
HERNANDEZ

TEDWIN
CALAMAR

IE FRANCISCO 
DE PAULA 

SANTANDER 
SEDE BARRIO 

SUR



TT

GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 2 de 9

Continuación de ia resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

El Director de Planta y Establecimientos Educativos de la Secretaria de Educación de Bolívar hace 
constar mediante oficio de fecha 23 de diciembre de 2021 que estando en firme el listado definitivo 
de docentes en propiedad a trasladar implica también la definición de otras situaciones como lo 
son, la de los docentes provisionales, relacionados en el artículo segundo del Título II de esta 
resolución, que vienen ocupando las vacantes definitivas que escogieron los docentes a trasladar, 
los cuales deben ser trasladados a una nueva vacante definitiva conforme al parágrafo 2 del 
artículo 2.4.6.3.12. del Decreto 1075 de 2015, que establece:

"Parágrafo 2. Antes de dar por terminado el nombramiento provisional por alguno 
de los criterios definidos en el numeral 1 del presente artículo y de existir otra vacante 
definitiva de docente de aula o docente orientador, la autoridad nominadora hará de 
inmediato el traslado del docente provisional a una nueva vacante definitiva sin 
consultar el aplicativo de que trata el artículo 2.4.6.3.11. del presente decreto. Este 
traslado debe garantizar la vinculación del docente provisional sin solución de 
continuidad."

Que en cuanto respecta a traslados de docentes pertenecientes a otros entes territoriales, a través 
de la modalidad de permuta, es preciso formalizar la admisión de la solicitud de traslado y esta se 
encuentra sujeta a la suscripción del convenio interadministrativo y al acto de incorporación en la 
planta de personal docente de cada entidad territorial, de conformidad con el parágrafo 2 articulo 
2.4.5.1.2 del Decreto 1075 del 2015

En virtud de lo anterior,

RESUELVE 

TITULO I
TRASLADO DE DIRECTIVOS DOCENTES

__ r

ARTICULO PRIMERO: Trasladar a los directivos docentes que se relacionan a continuación, 
pertenecientes a la planta de educadores del Departamento de Bolívar:

DIRECTIVOS DOCENTES
CC NOMBRE COMPLETO CARGO IE ORIGEN IE DESTINO

33248719 ROSARIO FLÓREZ JOYA Coordinador
SAN CRISTÓBAL - I.E. DE SAN CRISTOBAL 
- I.E. DE SAN CRISTOBAL

VILLANUEVA / I.E.T.A. DE 
VILLANUEVA / SEDE - 
CORAZON A CORAZON

9265704
HUMBERTO HERRERA 
TURIZO Rector

EL GUAMO - I.E.T AGROPESQUERA MANUEL 
PADILLA POLO DE ROBLES SEDE 
PRINCIPAL

CALAMAR / I.E. GUSTAVO 
SALOM DE BARRANCA 
NUEVA

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, dar por terminado el encargo como directivo docente 
a:

Nombre Cédula Encargo I.E. de Encargo

MENDOZA VILLARREAL ERICA PATRICIA 33248485 Coordinador VILLANUEVA / I.E.T.A. DE VILLANUEVA / SEDE - 
CORAZON A CORAZON

HERRERA HERNANDEZ TEDWIN 8640280 Rector CALAMAR / I.E. GUSTAVO SALOM DE BARRANCA NUEVA

ARTÍCULO TERCERO: Dar por terminado el nombramiento provisional vacante temporal de los 
docentes de aula, relacionado a continuación, que vienen en remplazo del educador a quien se le 
termina su encargo:

Nombre Cédula Cargo
Cédula
Titular

Titular Municipio I.E.

DALI LA ESTHER 
ZUÑIGA GARCIA 45505438

Docente de 
Aula/Nivel 
Primaria

33248485
MENDOZA 

VILLARREAL 
ERICA PATRICIA

VILLANUEVA
IETA DE 

VILLANUEVA

i



GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 3 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

Nombre Cédula Cargo
Cédula
Titular

Titular Municipio I.E.

YADRY GONZALEZ 
OSPINO

30844602
Docente de 

Aula/Ciencias 
Sociales

8640280
HERRERA

HERNANDEZ
TEDWIN

CALAMAR

IE FRANCISCO 
DE PAULA 

SANTANDER 
SEDE BARRIO 

SUR

Parágrafo: La terminación de estos nombramientos temporales se hará efectiva una vez los 
directivos docentes trasladados se presenten a laborar con sus correspondientes actos 
administrativos en las respectivas instituciones educativas tomando el lugar de los directivos 
docentes encargados.

TITULO II
TRASLADO DE DOCENTES

ARTÍCULO PRIMERO: Trasladar a los docentes que se relacionan a continuación:

c.c. NOMBRE
COMPLETO

CARGO
NOMBRAMIENTO AREA ESTABLECIMIENTO

ACTUAL
ESTABLECIMIENTO

DESTINO

3875712

GORDON
MORANTE
ALVARO
GUILLERMO

Docente de aula MATEMATICAS

CICUCO - I.E. SAN 
FRANCISCO DE LOBA - 
I.E. SAN FRANCISCO DE 
LOBA - SEDE PRINCIPAL

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

3982975
CHAVEZ 
PACHECO 
MARTIN ALONSO

Docente de aula PRIMARIA
SIMITÍ - I.E. DEL CERRO 
DE VERACRUZ - CAMPO 
ALEGRE

SANTA ROSA DEL SUR / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA EN INFORMATICA 
MARIA MONTESSORI / SEDE - 
ESC RUR MIX POZO SOLO

3983535

BASTIDA 
SAAVEDRA 
RODRIGO DE 
JESUS

Docente de aula PRIMARIA

SIMITÍ - I.E. DE SAN 
JOAQUIN - I.E. SAN 
JOAQUIN - SEDE 
PRINCIPAL

SANTA ROSA DEL SUR / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL/SEDE 
PRINCIPAL

7919939
RIVERA 
ALARCON 
CARLOS ANDRES

Docente de aula INFORMATICA

MOMPÓS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - SEDE 
PRINCIPAL

CICUCO / I.E. LA PEÑA / 
SEDE PRINCIPAL

9160555

FLOREZ
NAVARRO
ROGER
EDUARDO

Docente de aula PRIMARIA

RÍO VIEJO - I.E. 
COBADILLO - I.E. 
COBADILLO - SEDE 
PRINCIPAL

RIO VIEJO / I.E. DE RIO 
VIEJO / ESCUELA URBANA 
MIXTA RIO VIEJO

9266851
CORRALES
VERGARA
GUSTAVO

Docente de aula
IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

SAN FERNANDO - I.E. DE 
SANTA ROSA - I.E. DE 
SANTA ROSA - SEDE 
PRINCIPAL

MOMPOS / I.E.T.A. DE LA 
RINCONADA / SEDE 
PRINCIPAL

9271855
CANTILLO DE LA 
HOZ ROBERTO 
MANASES

Docente de aula MATEMATICAS

TALAIGUA NUEVO - I.E. 
EL VESUBIO - I.E. EL 
VESUBIO - SEDE 
PRINCIPAL

MOMPOS / I.E.T.A. 
AMBIENTAL DE TIERRA FIRME 
/ SEDE PRINCIPAL

19774662 CORRALES 
DURAN ERY Docente de aula PRIMARIA

TIQUISIO - I.E. RAFAEL 
SEGUNDO TURIZO 
MARTINEZ - I.E. RAFAEL 
SEGUNDO TURIZO 
MARTINE - SEDE 
PRINCIPAL

TALAIGUA NUEVO / I.E. DE 
TALAIGUA NUEVO / SEDE - 
ESC RUR MIX DE TUPE

19788094
ALVAREZ GENES
ADALBERTO
MIGUEL

Docente de aula PRIMARIA
ACHÍ - I.E. DE PUERTO 
VENECIA - CENTRO 
ALEGRE

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE - 
LAS CASITAS

19874111 PEREA ROCHA 
ELIO JOSE Docente de aula PRIMARIA

MOMPÓS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - LAS 
BOQUILLAS

CICUCO / I.E. SAN 
FRANCISCO DE LOBA / SEDE 
PRINCIPAL

19897072
ARRIETA
RAMIREZ
DANIEL

Docente de aula PRIMARIA PINILLOS - I.E. DE 
ARMENIA - SANTA ROSA

SAN CRISTOBAL / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA ACUICOLA DE SAN 
CRISTOBAL / SEDE - ESC. 
URB. MIX. No 1 DE SAN 
CRISTOBAL

22809863

BLANCO
MARQUEZ
CARMEN
ADELAIDA

Docente de aula PREESCOLAR

CÓRDOBA - I.E. DE 
TACAMOCHO - NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO DE 
TACAMOCHITO

CALAMAR / I.E.T.A. EL YUCAL 
/ SEDE - BARRANCA VIEJA



GOBERNACION
de BOLIVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 4 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

c.c. NOMBRE
COMPLETO

CARGO
NOMBRAMIENTO AREA

ESTABLECIMIENTO
ACTUAL

ESTABLECIMIENTO
DESTINO

22809935
D AVI LA D AVI LA
MARIA
ALEJANDRA

Docente de aula PRIMARIA

MOMPÓS - I.E. DEL 
CHICAGUA - I.E.T.A. DEL 
CHICAGUA - SEDE 
PRINCIPAL

CICUCO / I.E.T. ACUICOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO / CICUCO No 2

23148153 GALINDO PEREZ 
TERESA Docente de aula PRIMARIA

RÍO VIEJO - I.E. 
COBADILLO - I.E. 
COBADILLO - SEDE 
PRINCIPAL

CLEMENCIA / INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 
AGROPUECUARIA SAN JOSE 
DE CLEMENCIA / SEDE - No 1 
CLEMENCIA

32732959
MEZA CAMARGO 
YANET DEL 
CARMEN

Docente de aula PRIMARIA

SAN MARTÍN DE LOBA - 
I.E. DE PLAYITAS - I.E. DE 
PLAYITAS - SEDE 
PRINCIPAL

SAN MARTIN DE LOBA/ 
I.E.T.A. ELVIRA LOPEZ DE 
FACIOLINCE / SEDE - 
PAPAYAL

33197390
IRIARTE 
QUESADA SARA 
ELENA

Docente de aula CIENCIAS
SOCIALES

SAN JUAN NEPOMUCENO - 
I.E. SAN CAYETANO - I.E. 
SAN CAYETANO

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

33215185
D AVI LA
VILLANUEVA
BERENA

Docente de aula PRIMARIA

BARRANCO DE LOBA - I.E. 
LAS DELICIAS MINAS DE 
SANTA CRUZ - I.E. LAS 
DELICIAS MINAS DE 
SANTA CRUZ - SEDE 
PRINCIPAL

MOMPOS / I.E.T.A. 
AMBIENTAL DE TIERRA FIRME 
/ SEDE PRINCIPAL

33215722 GUERRA POLO 
LEIDIS LUZ Docente de aula PREESCOLAR

PINILLOS - I.E. DE LAS 
FLORES - I.E. LAS FLORES 
- SEDE PRINCIPAL

CICUCO / I.E.T. 
AGROAMBIENTAL SANTA 
ROSA DE LIMA / SEDE 
PRINCIPAL

33272549
SIERRA
SERRANO KELLY 
JOHANA

Docente de aula PRIMARIA
MOMPÓS - I.E. LA 
TRAVESIA - I.E. LA 
TRAVESIA

EL CARMEN DE BOLIVAR /
I.E. MANUEL EDMUNDO 
MENDOZA/ SEDE - 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

42209111
MENDOZA 
CANCHILA 
MARLIN ESTER

Docente de aula PRIMARIA
SAN JACINTO DEL CAUCA 
- I.E. DE TENCHE - LOS 
CAIMANES

CORDOBA / I.E. OSWALDO 
OCHOA BECERRA / SEDE - No 
2 DE CORDOBA

43698806
PALACIO 
FRANCO NOELIA 
MARIA

Docente de aula PRIMARIA

SAN JACINTO DEL CAUCA 
- LE. NUEVA 
GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS - LAS 
BRISAS

SAN JACINTO DEL CAUCA / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROINDUSTRIAL 
DE ASTILLEROS / SEDE 
PRINCIPAL

45457531
FRANCO OLEA 
SADY DEL 
CARMEN

Docente de aula PRIMARIA

MARÍA LA BAJA - I.E. DE 
DESARROLLO RURAL DE 
MARIALABAJA - 
MONTECARLOS

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA CUARTA POZA DE 
MANGA / SEDE PRINCIPAL

45515819
CASTILLO 
PINEDA SINDI 
ESTHER

Docente de aula
HUMANIDADES Y
LENGUA
CASTELLANA

ZAMBRANO - I.E. ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA - 
I.E. ANIBAL NOGUERA 
MENDOZA - SEDE 
PRINCIPAL

SANTA CATALINA / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA ACUICOLA MIGUEL 
NEVADO NEVADO DE 
GALERAZAMBA / SEDE 
PRINCIPAL

45527839
PEREZ SALAS 
YENY DEL 
CARMEN

Docente de aula PRIMARIA
ARJONA - I.E. MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ - 
CINCO DE NOVIEMBRE

SAN PABLO / INSTITUCION 
EDUCATIVA LA INTEGRADA / 
SEDE PRINCIPAL

45549696
CUBIDES 
ACEVEDO NELLY 
DEL CARMEN

Docente de aula CIENCIAS
SOCIALES

EL CARMEN DE BOLÍVAR - 
LE. ESPIRITU SANTO - 
I.E. ESPIRITU SANTO - 
SEDE PRINCIPAL

TURBACO / I.E. DE 
CAÑAVERAL/SEDE 
PRINCIPAL

45749350 COTTA AMADOR 
MARIA TERESA Docente de aula PRIMARIA

MARÍA LA BAJA - I.E. SAN 
JOSÉ DE PLAYÓN - 
ESPERANZA

MAHATES / INSTITUCION 
EDUCATIVA DE EVITAR / 
SEDE PRINCIPAL

45749547 YOLI JIMENEZ 
EDITH Docente de aula PRIMARIA

MARÍA LA BAJA - I.E. SAN 
LUIS BELTRAN - PELA 
BOLSILLO

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA CUARTA POZA DE 
MANGA / SEDE PRINCIPAL

63391901 SUAREZ
HERRERA ZAYDE Docente de aula

HUMANIDADES Y
LENGUA
CASTELLANA

SAN JUAN NEPOMUCENO - 
I.E. SAN CAYETANO - I.E. 
SAN CAYETANO

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

73135076

CHARRIS
RODRIGUEZ
RAFAEL
AUGUSTO

Docente de aula MATEMATICAS

EL CARMEN DE BOLÍVAR - 
I.E. JULIO CESAR TURBAY 
- I.E. JULIO CESAR 
TURBAY - SEDE 
PRINCIPAL

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA FELIPE 
SANTIAGO ESCOBAR / SEDE 
PRINCIPAL

73240351 QUEVEDO WISA 
OMAR ALBERTO Docente de aula PRIMARIA

EL CARMEN DE BOLÍVAR - 
I.E. DE PROMOCIÓN 
SOCIAL - VILLA AMALIA

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE - 
ESC NVA DE ALGARROBO



GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 5 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

c.c. NOMBRE
COMPLETO

CARGO
NOMBRAMIENTO AREA ESTABLECIMIENTO

ACTUAL
ESTABLECIMIENTO

DESTINO

73431060 SILVA ROMERO 
ELKIN RAFAEL Docente de aula PRIMARIA

SANTA ROSA DEL SUR - 
I.E. SAN BENITO - 
BARREJOBO

SANTA ROSA DEL SUR / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL/SEDE - EL 
DIAMANTE

73556833 ROMERO MUÑOZ 
MARIANO JOSE Docente de aula MATEMATICAS MAHATES - IE LAZARO 

MARTINEZ OLIER

ARJONA / I.E. TECNICA EN 
INFORMATICA FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER / SEDE 
PRINCIPAL

73562837 LEON BELEÑO 
NILSO DE JESUS Docente de aula PRIMARIA

SAN MARTÍN DE LOBA - 
I.E. ELVIRA LÓPEZ DE 
FACIOLINCE - I.E.T.A. 
ELVIRA LOPEZ DE 
FACIOLINCE- SEDE 
PRINCIPAL

SAN MARTIN DE LOBA / 
I.E.T.A. Y MINERA DE SAN 
MARTIN DE LOBA / SEDE - 
SAN VICENTE

85456963
CANO GAMEZ
WILLIAM
ALBERTO

Docente de aula
IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

EL PEÑÓN - I.E. LA 
CHAPETONA - I.E. LA 
CHAPETONA - SEDE 
PRINCIPAL

EL PEÑON / I.E. DE 
CASTAÑAL / SEDE PRINCIPAL

92031028 CAMPO RAMIREZ 
LUIS ENRIQUE Docente de aula PRIMARIA

MARÍA LA BAJA - I.E. DE 
SAN PABLO - I.E.T. 
AGROINDUS - SEDE 
PRINCIPAL

CORDOBA / I.E. OSWALDO 
OCHOA BECERRA / SEDE - No 
1 DE CORDOBA

92127129
PAYARES CAMPO
ENRIQUE
CARLOS

Docente de aula
HUMANIDADES Y
LENGUA
CASTELLANA

ACHÍ - I.E. DE GALLEGO - 
I.E. DE GALLEGO - SEDE 
PRINCIPAL

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE 
PRINCIPAL

92259837 AGUAS SUAREZ 
ALVARO RAMON Docente de aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

HATILLO DE LOBA - I.E. 
DE LA VICTORIA - I.E. DE 
LA VICTORIA - SEDE 
PRINCIPAL

EL CARMEN DE BOLIVAR / 
I.E. MANUEL EDMUNDO 
MENDOZA / SEDE PRINCIPAL

1044930629
OROZCO 
SANJUAN RUTH 
MARY

Docente de apoyo 
(Orientador)

DOCENTE
ORIENTADOR

SAN JUAN NEPOMUCENO - 
I.E. DIÓGENES A.
ARRIETA - I.E.
ACADEMICA Y TECNICA 
EN GESTION
EMPRESARIAL DIOGENES 
A. ARRIETA - SEDE 
PRINCIPAL

ARJONA / I.E. TECNICA EN 
INFORMATICA FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER / SEDE 
PRINCIPAL

1047405087 PEREZ JIMENEZ 
KARIL DAVID Docente de aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

SAN JACINTO - I.E. EL 
PARAISO - I.E. EL 
PARAISO

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

1049926501

CORTECERO
VILLERO
MEDARDO
ENRIQUE

Docente de aula MATEMATICAS
ACHÍ - I.E. DE GALLEGO - 
I.E. DE GALLEGO - SEDE 
PRINCIPAL

MAHATES / I.E.T.
AGRO INDUSTRIAL DE 
MALAGANA / SEDE PRINCIPAL

1050962288

MARIMON
ACEVEDO
ANDERSON
KEVIN

Docente de aula
IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

MOMPÓS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - LAS 
BOQUILLAS

MAHATES / I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA / SEDE - GAMERO

1051416310
RAMIREZ PEREZ
DIEGO
ARMANDO

Docente de aula PRIMARIA

PINILLOS - I.E. DE 
ARMENIA - I.E. DE 
ARMENIA - SEDE 
PRINCIPAL

SAN CRISTOBAL / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER HIGUERETAL / 
SEDE - ESC.RUR. MIX. DE 
HIGUERETAL

1051823807
ROMERO 
OLIVERA JORGE 
LUIS

Docente de aula
IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

ARJONA - I.E. DE PUERTO 
BADEL - I.E. DE PUERTO 
BADEL - SEDE PRINCIPAL

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA LA BUENA 
ESPERANZA / SEDE 
PRINCIPAL

1102866618
AMELL AMELL 
ELOISA DEL 
CARMEN

Docente de aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

MARGARITA - I.E. DE 
CHILLOA - I.E. DE 
CHILLOA - SEDE 
PRINCIPAL

MOMPOS / I.E. LA TRAVESIA / 
SEDE PRINCIPAL

1128044339
CORTEZANO 
HERNANDEZ 
KAREN ISABEL

Docente de aula
HUMANIDADES Y
LENGUA
CASTELLANA

ZAMBRANO - I.E. ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA - 
I.E. ANIBAL NOGUERA 
MENDOZA - SEDE 
PRINCIPAL

SAN JACINTO / I.E.T.A. DE 
SAN JACINTO / SEDE 
PRINCIPAL

f



GOBERNACION
de BOLIVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 6 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

c.c. NOMBRE
COMPLETO

CARGO
NOMBRAMIENTO AREA

ESTABLECIMIENTO
ACTUAL

ESTABLECIMIENTO
DESTINO

1129510228
GUTIERREZ 
RAPALINO 
BLEYDIS PAOLA

Docente de aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

PINILLOS - I.E. DE SANTA 
COA - NICARAGUA

MAHATES / I.E.T.A. LAZARO 
MARTINEZ OLIER / SEDE 
PRINCIPAL

1129575757

OROZCO 
SABALZA 
DEYMER DE 
JESUS

Docente de aula
TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA

EL PEÑÓN - I.E. DE EL 
PEÑON - I.E. DE EL 
PEÑON - SEDE PRINCIPAL

SAN JACINTO / I.E. PIO XII / 
SEDE PRINCIPAL

1143344882 NIETO MUÑOZ 
YESID Docente de aula

CIENCIAS
NATURALES
QUIMICA

SAN FERNANDO - I.E. DE 
SANTA ROSA - I.E. DE 
SANTA ROSA - SEDE 
PRINCIPAL

SAN ESTANISLAO / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA DE 
LAS PIEDRAS / SEDE 
PRINCIPAL

3982951
SILVA SUAREZ
FREDDYS
ENRIQUE

Docente de aula PRIMARIA SIMITÍ - I.E. EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON

SANTA ROSA DEL SUR / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA EN INFORMATICA 
MARIA MONTESSORI / SEDE 
PRINCIPAL

ARTÍCULO SEGUNDO: Trasladar a los docentes provisionales en vacancia definitiva que se 
relacionan a continuación, por las razones expuestas en la parte considerativa de este acto 
administrativo:

CC NOMBRE
COMPLETO CARGO AREA IE ACTUAL IE DESTINO

1047365210 ZABALETA 
MESINO RANDY

Docente de 
aula MATEMATICAS

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

CICUCO - I.E. SAN FRANCISCO 
DE LOBA - I.E. SAN FRANCISCO 
DE LOBA - SEDE PRINCIPAL

1052951459
JIMENEZ 
SEVERICHE 
JESUS JAVIER

Docente de 
aula INFORMATICA CICUCO/ I.E. LA PEÑA/ 

SEDE PRINCIPAL

MOMPOS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL

85272910 SURMAY TELLEZ 
ANTHONY

Docente de 
aula PRIMARIA

RIO VIEJO / I.E. DE RIO 
VIEJO / ESCUELA URBANA 
MIXTA RIO VIEJO

RÍO VIEJO - I.E. COBADILLO - 
I.E. COBADILLO - SEDE 
PRINCIPAL

1065602324
LOPEZ JIMENEZ
DORIAN
CHRISTIAM

Docente de 
aula

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

MOMPOS / I.E.T.A. DE LA 
RINCONADA / SEDE 
PRINCIPAL

SAN FERNANDO - I.E. DE SANTA 
ROSA - I.E. DE SANTA ROSA - 
SEDE PRINCIPAL

9143180
MARTINEZ CAEZ
MANUEL
SEGUNDO

Docente de 
aula MATEMATICAS

MOMPOS / I.E.T.A. 
AMBIENTAL DE TIERRA 
FIRME / SEDE PRINCIPAL

TALAIGUA NUEVO - I.E. EL 
VESUBIO - I.E. EL VESUBIO - 
SEDE PRINCIPAL

19769262 GOMEZ GALVIS 
LUIS ALBERTO

Docente de 
aula PRIMARIA

TALAIGUA NUEVO / I.E. DE 
TALAIGUA NUEVO / SEDE - 
ESC RUR MIX DE TUPE

TIQUISIO - I.E. RAFAEL 
SEGUNDO TURIZO MARTINEZ - 
I.E. RAFAEL SEGUNDO TURIZO 
MARTINE - SEDE PRINCIPAL

33199587
ASIS BARROSO
ESILDA
BERNARDA

Docente de 
aula PRIMARIA

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE 
- LAS CASITAS

ACHÍ - I.E. DE PUERTO VENECIA 
- CENTRO ALEGRE

1052986314 FLOREZ GARCES 
DAYANA MARIA

Docente de 
aula PRIMARIA

CICUCO / I.E. SAN 
FRANCISCO DE LOBA / SEDE 
PRINCIPAL

MOMPOS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - LAS BOQUILLAS

1047392731
CASTRO
HERRERA
VANESSA

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN CRISTOBAL / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA ACUICOLA DE SAN 
CRISTOBAL / SEDE - ESC. 
URB. MIX. No 1 DE SAN 
CRISTOBAL

PINILLOS - I.E. DE ARMENIA - 
SANTA ROSA

1103106918
DOMINGUEZ 
PEÑA SINDY 
PAOLA

Docente de 
aula PRIMARIA

CICUCO / I.E.T. ACUICOLA 
NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO / CICUCO No 2

MOMPOS - I.E. DEL CHICAGUA - 
I.E.T.A. DEL CHICAGUA - SEDE 
PRINCIPAL

1044910500
SEPULVEDA 
OSPINO SARY 
PATRICIA

Docente de 
aula PRIMARIA

CLEMENCIA / INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICO 
AGROPUECUARIA SAN JOSE 
DE CLEMENCIA / SEDE - No 1 
CLEMENCIA

RÍO VIEJO - I.E. COBADILLO - 
I.E. COBADILLO - SEDE 
PRINCIPAL

22819790
MUÑOZ
BALLESTAS
YAMILES

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN MARTIN DE LOBA / 
I.E.T.A. ELVIRA LOPEZ DE 
FACIOLINCE / SEDE - 
PAPAYAL

SAN MARTÍN DE LOBA - I.E. DE 
PLAYITAS - I.E. DE PLAYITAS - 
SEDE PRINCIPAL



GOBERNACION
de BOLÍVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 7 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

cc NOMBRE
COMPLETO CARGO AREA IE ACTUAL IE DESTINO

25871372
RUIZ PERDOMO 
ROSARIO DEL 
CARMEN

Docente de 
aula

CIENCIAS
SOCIALES

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

SAN JUAN NEPOMUCENO - I.E. 
SAN CAYETANO - I.E. SAN 
CAYETANO

33220833

FLOREZ
CAMARGO
MARIA
CRISTINA

Docente de 
aula PRIMARIA

MOMPOS / I.E.T.A. 
AMBIENTAL DE TIERRA 
FIRME / SEDE PRINCIPAL

BARRANCO DE LOBA - I.E. LAS 
DELICIAS MINAS DE SANTA 
CRUZ - I.E. LAS DELICIAS 
MINAS DE SANTA CRUZ - SEDE 
PRINCIPAL

33197693

IRIARTE
QUESADA
CARMEN
ILDUARA

Docente de 
aula PREESCOLAR

CICUCO / I.E.T. 
AGROAMBIENTAL SANTA 
ROSA DE LIMA / SEDE 
PRINCIPAL

PINILLOS - I.E. DE LAS FLORES 
- I.E. LAS FLORES - SEDE 
PRINCIPAL

45462895
ZETIEN
SALGADO RUTH 
DEL CARMEN

Docente de 
aula PRIMARIA

EL CARMEN DE BOLIVAR / 
I.E. MANUEL EDMUNDO 
MENDOZA / SEDE - 
FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS

ZAMBRANO/ IETA SAGRADO 
CORAZON DE JESUS

57417828
GUERRA
CADENA ARIANA 
PATRICIA

Docente de 
aula PRIMARIA

CORDOBA / I.E. OSWALDO 
OCHOA BECERRA / SEDE - 
No 2 DE CORDOBA

SAN JACINTO DEL CAUCA - I.E. 
DE TENCHE - LOS CAIMANES

60301007
ACOSTA
TARAZONA
MARISOL

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN JACINTO DEL CAUCA / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROINDUSTRIAL 
DE ASTILLEROS / SEDE 
PRINCIPAL

SAN JACINTO DEL CAUCA - I.E. 
NUEVA GENERACIÓN DE 
ASTILLEROS - LAS BRISAS

23145265
ARROYO
SABALZA
EVERLIDES

Docente de 
aula PRIMARIA

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA CUARTA POZA 
DE MANGA / SEDE 
PRINCIPAL

TURBACO/ IE CRISANTO LUQUE

73192418 CORREA URIBE 
FABIO ALONSO

Docente de 
aula

HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA

SANTA CATALINA / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA ACUICOLA MIGUEL 
NEVADO NEVADO DE 
GALERAZAMBA / SEDE 
PRINCIPAL

ZAMBRANO - I.E. ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA - I.E. 
ANIBAL NOGUERA MENDOZA - 
SEDE PRINCIPAL

1050543898
MARTINEZ 
AVILA CINDY 
JANIRIS

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN PABLO / INSTITUCION 
EDUCATIVA LA INTEGRADA / 
SEDE PRINCIPAL

ARJONA - I.E. MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ - CINCO 
DE NOVIEMBRE

9102615
CASTILLA RUIZ
ALEXANDER
JESUS

Docente de 
aula

CIENCIAS
SOCIALES

TURBACO / I.E. DE 
CAÑAVERAL / SEDE 
PRINCIPAL

EL CARMEN DE BOLÍVAR - I.E. 
ESPIRITU SANTO - I.E. 
ESPIRITU SANTO - SEDE 
PRINCIPAL

73148852 MONTES
SANTOYA MARIO

Docente de 
aula

HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

MAHATES/ IE DE EVITAR

6797948

BASTIDAS
NAVARRO
GERMAN
ESDUEDIR

Docente de 
aula PRIMARIA

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE 
- ESC NVA DE ALGARROBO

EL CARMEN DE BOLÍVAR - I.E. 
DE PROMOCIÓN SOCIAL - VILLA 
AMALIA

73578770
ROMERO
BOHORQUEZ
PARMENIO

Docente de 
aula MATEMATICAS

ARJONA / I.E. TECNICA EN 
INFORMATICA FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER / 
SEDE PRINCIPAL

MAHATES - IE LAZARO 
MARTINEZ OLIER

57437538
LINERO PALMA
AURORA
PATRICIA

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN MARTIN DE LOBA / 
I.E.T.A. Y MINERA DE SAN 
MARTIN DE LOBA / SEDE - 
SAN VICENTE

SAN MARTÍN DE LOBA - I.E. 
ELVIRA LÓPEZ DE FACIOLINCE - 
I.E.T.A. ELVIRA LOPEZ DE 
FACIOLINCE- SEDE PRINCIPAL

73545212
ARRIETA 
MERCADO 
JORGE LUIS

Docente de 
aula

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

EL PEÑON / I.E. DE 
CASTAÑAL / SEDE PRINCIPAL

EL PEÑÓN - I.E. LA CHAPETONA 
- LE. LA CHAPETONA - SEDE 
PRINCIPAL

1081907209
VEGLIANTES
GONZALEZ
MERLYS

Docente de 
aula PRIMARIA

CORDOBA / I.E. OSWALDO 
OCHOA BECERRA / SEDE - 
No 1 DE CORDOBA

MOMPOS/ IE LA TRAVESIA

45368565 LORE PEREIRA 
YENIS

Docente de 
aula

HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA

ACHI / I.E.T. AGROPECUARIA 
DE PUERTO VENECIA / SEDE 
PRINCIPAL

ACHÍ - I.E. DE GALLEGO - I.E. 
DE GALLEGO - SEDE PRINCIPAL

1143327277 ORTEGA PEREZ 
JUVENAL

Docente de 
aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

EL CARMEN DE BOLIVAR /
LE. MANUEL EDMUNDO 
MENDOZA / SEDE PRINCIPAL

HATILLO DE LOBA - I.E. DE LA 
VICTORIA - I.E. DE LA 
VICTORIA - SEDE PRINCIPAL



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 8 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

cc NOMBRE
COMPLETO CARGO AREA IE ACTUAL IE DESTINO

38901254
URIBE 
CEBALLOS 
BLANCA M ELI DA

Docente
orientador

DOCENTE
ORIENTADOR

ARJONA/ I.E. TECNICA EN 
INFORMATICA FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER / 
SEDE PRINCIPAL

SAN JUAN NEPOMUCENO - I.E. 
DIÓGENES A. ARRIETA - I.E. 
ACADEMICA Y TECNICA EN 
GESTION EMPRESARIAL 
DIOGENES A. ARRIETA - SEDE 
PRINCIPAL

7959549
RODRIGUEZ 
PERTUZ JUAN 
JOSE

Docente de 
aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA DOCENTE DE 
TURBACO / SEDE PRINCIPAL

SAN JACINTO - I.E. EL PARAISO 
- I.E. EL PARAISO

45438572
CAÑEDO DE LOS 
RIOS OSIRIS 
DEL CARMEN

Docente de 
aula MATEMATICAS

MAHATES / I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA / SEDE 
PRINCIPAL

ACHÍ - I.E. DE GALLEGO - I.E. 
DE GALLEGO - SEDE PRINCIPAL

32708974

TEJADA 
MARTELO 
MARLYN DE 
JESUS

Docente de 
aula

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

MAHATES / I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA / SEDE - 
GAMERO

MOMPÓS - I.E. DE LAS 
BOQUILLAS - LAS BOQUILLAS

23145432
QUINTERO
MACHACON
DELCY

Docente de 
aula PRIMARIA

SAN CRISTOBAL / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER HIGUERETAL/ 
SEDE - ESC.RUR. MIX. DE 
HIGUERETAL

SANTA ROSA DE LIMA - IE DE 
SANTA ROSA DE LIMA

33335022
CACERES
MORENO
ORLENY

Docente de 
aula

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

TURBACO / INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA LA BUENA 
ESPERANZA / SEDE 
PRINCIPAL

TURBANA/ IE MARCO FIDEL 
SUAREZ

45584941
ORTIZ LUNA
MONICA
PATRICIA

Docente de 
aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

MOMPOS / I.E. LA TRAVESIA 
/ SEDE PRINCIPAL

MARGARITA - I.E. DE CHILLO A - 
I.E. DE CHILLOA - SEDE 
PRINCIPAL

1044917348

GUTIERREZ 
MADRID 
LI BARDO 
ENRIQUE

Docente de 
aula

HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA

SAN JACINTO / I.E.T.A. DE 
SAN JACINTO / SEDE 
PRINCIPAL

ZAMBRANO - I.E. ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA - I.E. 
ANIBAL NOGUERA MENDOZA - 
SEDE PRINCIPAL

1096193656
BADILLO
GUERRERO
ORFELINA

Docente de 
aula

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

MAHATES / I.E.T.A. LAZARO 
MARTINEZ OLIER / SEDE 
PRINCIPAL

MAHATES/IE CAMILO TORRES

9146477
VILLADIEGO 
ANGULO EDGAR 
ALFONSO

Docente de 
aula

TECNOLOGIA
DE
INFORMATICA

SAN JACINTO / I.E. PIO XII / 
SEDE PRINCIPAL

EL PEÑÓN - I.E. DE EL PEÑON - 
I.E. DE EL PEÑON - SEDE 
PRINCIPAL

64574756 SIERRA VARGAS 
BELCY CENITH

Docente de 
aula

CIENCIAS
NATURALES
QUIMICA

SAN ESTANISLAO / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA DE 
LAS PIEDRAS / SEDE 
PRINCIPAL

SAN FERNANDO - I.E. DE SANTA 
ROSA - I.E. DE SANTA ROSA - 
SEDE PRINCIPAL

1051825775
SERRANO 
SERRANO NUVIA 
ISABEL

Docente de 
aula PRIMARIA

SANTA ROSA DEL SUR / 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA EN INFORMATICA 
MARIA MONTESSORI / SEDE 
PRINCIPAL

SIMITÍ - I.E. EUTIMIO 
GUTIERREZ MANJON

ARTÍCULO  TERCERO: Formalizar la admisión de la solicitud de traslado por permuta de los 
educadores relacionados a continuación, para los casos en que uno de los educadores es de otro 
ente territorial, esta se encuentra sujeta a la suscripción del convenio interadministrativo y al acto 
de incorporación en la planta de personal docente de cada entidad territorial, de conformidad con 
el parágrafo 2 articulo 2.4.5.1.2 del Decreto 1075 del 2015:

PERMUTA CC DOCENTES CARGO IE ORIGEN IE DESTINO

1

1 8761719
FREDY MACARIO 

MACHADO 
BARRIOS

Docente de apoyo 
(Orientador)

TURBACO - I.E. ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO - 

COLONIA ESCOLAR DE 
VACACIONES

ARJONA - I.E. REPUBLICA DE 
COLOMBIA - BARRIO 

SOPLAVIENTO

2 73168020
VICTOR

MENDOZA
PADILLA

Docente de apoyo 
(Orientador)

ARJONA - I.E. REPUBLICA 
DE COLOMBIA - BARRIO 

SOPLAVIENTO

TURBACO - I.E. ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO - COLONIA 

ESCOLAR DE VACACIONES



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIÓN N°. 1139 Hoja N°. 9 de 9

Continuación de la resolución "Por medio de la cual se traslada a docentes y directivos docentes en virtud del proceso
ordinario de traslados y se toman otras determinaciones"

PERMUTA CC DOCENTES CARGO IE ORIGEN IE DESTINO

2

1 30600230
MARCELA 
PATRICIA 

CAVADIA RAMOS
Docente de aula

EL CARMEN DE BOLÍVAR - 
I.E. MANUEL EDMUNDO 

MENDOZA - ANTONIO DE 
LA TORRE Y MIRANDA

OTRO ENTE TERRITORIAL - 
CORDOBA (MOMIL)

2 15047121 EDER BAUTISTA 
ROMERO JIMENEZ Docente de aula OTRO ENTE TERRITORIAL 

- CORDOBA (MOMIL)

EL CARMEN DE BOLÍVAR - 
I.E. MANUEL EDMUNDO 

MENDOZA - ANTONIO DE LA 
TORRE Y MIRANDA

3

1 33340183
MARELIS DE 
JESUS TAPIA 

RODELO
Docente de aula

ARJONA - I.E. CATALINA 
HERRERA - I.E. CATALINA 

HERRERA - SEDE 
PRINCIPAL

SAN JUAN NEPOMUCENO - 
IETA RODOLFO BARRIOS 

CABRERA

2 73558504 YIMI JINETE PEÑA Docente de aula
SAN JUAN NEPOMUCENO - 
IETA RODOLFO BARRIOS 

CABRERA

ARJONA - I.E. CATALINA 
HERRERA - I.E. CATALINA 

HERRERA - SEDE PRINCIPAL

4

1 73579050 YON JAIRO 
ORTEGA ANAYA Docente de aula

MAHATES - I.E. DE 
MALAGANA - PRESCOU\R 

DE MALAGANA

OTRO ENTE TERRITORIAL - 
BOGOTÁ (CUNDINAMARCA)

2 51974522
CAROLINA EMILIA 

ACEVEDO 
GONZALEZ

Docente de aula
OTRO ENTE TERRITORIAL 

- BOGOTÁ 
(CUNDINAMARCA)

MAHATES - I.E. DE 
MALAGANA - PRESCOLAR DE 

MALAGANA

Parágrafo 1. Los docentes relacionados en este artículo, deberán continuar en ejercicio de sus 
correspondientes cargos mientras se surta la actuación administrativa pertinente.

ARTICULO CUARTO: El traslado en ningún caso implica ascenso en el escalafón docente, ni 
interrupción en la relación laboral, ni puede afectar la composición de la planta de personal, de 
acuerdo a lo dispuesto en el parágrafo 3 del artículo 2.4.5.1.2 del Decreto 1075 del 2015.

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su expedición.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Turbaco - Bolívar, a los veinticuatrg^24j días del mes de diciembre de 2021.

EMMANUEL VERGARA MARTINEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE FUNCIÓN PÚBLICA

. . . .  *0
Reviso: Delanis Salas Villega's- Jefe Oficina Jurídica
V°B°. Didier Flórez Martínez \ r .U. (E) Grupo Planta y Personal
V°B°. Jairo Andrés Beleño Bellr 
V°B°. Una Castro García - Con

rección Administrativo de Plantí 
ista Función Pública ̂ ylL'

E.E


